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Σήμερα, Πέμπτη 24 Σεπτεμβρίου 2020, πραγματοποιήθηκε μέσω 

τηλεδιάσκεψης η Συνεδρίαση του Πανελλήνιου Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε.. 

Σύμφωνα με την Ημερήσια Διάταξη, αποφασίστηκαν από κοινού με 

τα υπόλοιπα μέλη του Δ.Σ. τα εξής θέματα προς συζήτηση: 

1. Παρουσίαση των νεοεκλεγέντων Συμβουλίων των κατά τόπους 
Παραρτημάτων της ΕΕΦΙΕ και έγκριση εκ μέρους του Δ.Σ.  

2. Παροχή αιγίδας στο «6th NASCE / UEMS Scientific and Business 
Meeting – New Frontiers in Open Innovation», 14-16/4/21, Αθήνα, 
Divani Caravel (κατόπιν αιτήματος της Οργανωτικής Επιτροπής) 

3. 27ο Επιστημονικό Συνέδριο Φοιτητών Ιατρικής Ελλάδας - 
Ιωάννινα, 16-18/4/21 (Υπενθύμιση σημαντικών σημείων 
χρονοδιαγράμματος, καθορισμός Επίτιμων Προέδρων και 
Αντιπροέδρων Ε.Σ.Φ.Ι.Ε.) 

4. Προσαρμογή πραγματοποίησης δράσεων βάσει των ισχυουσών 
νομοθεσιών, λόγω της Covid-19 (workshops δια ζώσης, μέγιστος 
αριθμός ατόμων σε κλειστούς χώρους, διαδικτυακές δράσεις) 

5. Ενημέρωση για οικονομικές εξελίξεις της Εταιρείας 

6. Πολιτική συμμετοχής σε Πανελλήνια Ιατρικά Συνέδρια 
 

Παρόντες/ούσες στη Συνεδρίαση του Δ.Σ. της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. ήταν οι εξής: 

• Κωνσταντίνος Βαμβακάρης - Πρόεδρος, 
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Αθηνών  

• Παντελεήμων Ιωαννίδης - Αντιπρόεδρος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Λάρισας 

• Μαρία Φαρμάκη - Γενική Γραμματέας 

• Αμαλία Παπανικολάου - Γενική Ταμίας 

• Φωτεινή Γρηγορίου - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Αλεξανδρούπολης 

• Αναστασία Κούρτη - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Θεσσαλονίκης  

• Αθανάσιος Μιχαήλ - Μέλος, 
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Κρήτης  

• Νικόλαος Ντούλιας - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Πατρών 

• Φώτιος Παναγόπουλος - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Ιωαννίνων  
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Συζητήθηκαν και αποφασίστηκαν τα εξής: 

1. Παρουσιάστηκαν στο Δ.Σ. και εγκρίθηκαν ομόφωνα τα Συμβούλια 
Παραρτημάτων (Συ.Π.) που προέκυψαν από εκλογικές διαδικασίες 
που διενεργήθηκαν κατόπιν της τελευταίας Συνεδρίασης Δ.Σ.: 

Συ.Π. Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Αλεξανδρούπολης (24-7-20: Διαδικτυακές Εκλογές) 

Φωτεινή Γρηγορίου – Πρόεδρος 
Δημήτριος Κουρδάκης – Αντιπρόεδρος 
Γιώργος Κυπιρτίδης – Γραμματέας 
Βασιλική Γουγούλα – Ταμίας 
Σουζάνα Αϊτσίδου – Μέλος 

Συ.Π. Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Πατρών (25-7-20: Διαδικτυακές Εκλογές) 

Νικόλαος Ντούλιας – Πρόεδρος 
Ελευθερία Σπανού – Αντιπρόεδρος 
Αγγελική Βάκκα – Γραμματέας 
Κυριάκος Λουκά – Ταμίας 
Σταύρος Ξένος – Μέλος  

Συ.Π. Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Θεσσαλονίκης (31-7-20 Διαδικτυακές Εκλογές) 

Αναστασία Κούρτη – Πρόεδρος 
Νίνα-Μαρία Φαναροπούλου – Αντιπρόεδρος 
Αρίσταρχος Αλμπέρης – Γραμματέας 
Γεώργιος Στυλιανίδης – Ταμίας 
Γεωργία Πολυχρονίδου – Μέλος  

2. Αποφασίστηκε ομόφωνα η παροχή της αιγίδας της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. στο 
Συνέδριο: «6th NASCE / UEMS Scientific and Business Meeting – 
New Frontiers in Open Innovation» και η διοργάνωση Στρογγυλής 
Τράπεζας στο Συνέδριο με πανελλήνια συμμετοχή. 

3. Στα πλαίσια της ενημέρωσης του Δ.Σ. για το 27ο Επιστημονικό 
Συνέδριο Φοιτητών Ιατρικής Ελλάδας αναφέρθηκαν τα εξής: 

• H επίσημη ενημερωτική ιστοσελίδα και τα λοιπά Μέσα 
Κοινωνικής Δικτύωσης προώθησης του Συνεδρίου θα 
δημοσιευθούν προσεχώς . 

• Η έναρξη προεγγραφών ορίζεται για τη Δευτέρα 5 
Οκτωβρίου 2020. 
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• Εγκρίθηκε ομόφωνα η πρόταση της Οργανωτικής Επιτροπής 
του 27ου Ε.Σ.Φ.Ι.Ε., με την οποία Επίτιμος Πρόεδρος του 
27ου Ε.Σ.Φ.Ι.Ε. ορίζεται ο Θεόδωρος Αναγνώστου και του 
15ου Διεθνούς Forum η Νικολέττα Αναγνώστου. (Άρθρο 
40.1.12) 

• Αποφασίστηκε ομόφωνα οι Αντιπρόεδροι του 27ου Ε.Σ.Φ.Ι.Ε. 
να καθοριστούν στην επόμενη Συνεδρίαση του Δ.Σ.. (Άρθρο 
40.1.8) 

• Αποφασίστηκε ομόφωνα η μη διατήρηση συμμετεχόντων και 
σύστασης των Στρογγυλών Τραπεζών του 26ου Ε.Σ.Φ.Ι.Ε., το 
οποίο ακυρώθηκε, λόγω της έξαρσης της πανδημίας Covid-
19, και η εκ νέου διεκπεραίωση της διαδικασίας κατανομής 
των συμμετεχόντων των Στρογγυλών Τραπεζών του 27ου 
Ε.Σ.Φ.Ι.Ε., όπως αυτή πραγματοποιείται στα κατά τόπους 
Παραρτήματα. 

4. Αποφασίστηκε ομόφωνα οι δράσεις των Παραρτημάτων της 
Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. να πραγματοποιούνται με βάση τις ισχύουσες νομοθεσίες 
και αυστηρή τήρηση όλων των διατάξεων, στις οποίες υπάγεται η 
Εταιρεία και έχουν θεσπιστεί, λόγω της Covid-19 με την πλειονότητα 
αυτών να διενεργούνται διαδικτυακά ή σε μορφή Webinar μέσω 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας. 

5. Πραγματοποιήθηκε ενημέρωση για την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας μεταβολής Νόμιμου Εκπροσώπου της Εταιρείας στη 
Δ΄ΔΥΟ Αθηνών και τα λογιστικά έξοδα που προέκυψαν από αυτή 
που θα κατανεμηθούν προσεχώς για να εξοφληθούν. 

6. Αποφασίστηκε ομόφωνα η συμμετοχή ομιλητών από όλα τα 
Παραρτήματα σε Στρογγυλές Τράπεζες όταν πραγματοποιείται 
πρόσκληση από τον επίσημο διοργανωτή του εκάστοτε 
επιστημονικού Συνεδρίου, εφόσον αυτό καθίσταται δυνατό. 
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Εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε., 

Ο Πρόεδρος,  Η Γενική Γραμματέας,  

Κωνσταντίνος Βαμβακάρης Μαρία Φαρμάκη 

 


